

Warszawa, dnia 20 stycznia 2014 r.

MWZ4-205-159. 3-2013/2014

Według rozdzielnika

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup (dostawę) elektrycznej energii trakcyjnej” znak: MWZ4-205-159-2013.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania złożone w ww. postępowaniu.

Zestaw I

Pytanie 1:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa;
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny;
- numer licznika;
- numer PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy. Dane będą uzupełnieniem załącznika nr 11 SIWZ. Dla pojazdów trakcyjnych nie jest możliwe określenie danych adresowych takich jak miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina.

Pytanie 2:

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy (KRS, NIP, Regon)?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 3:

W § 6 ust. 5 pkt. 1) wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie 21 dni od daty jej otrzymania. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie



odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur.”

Odpowiedź:

W opinii Zamawiającego koszt wysłania jednej faktury w miesiącu za potwierdzeniem odbioru nie wpłynie na kalkulację ceny oferty. Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 4:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z § 7 ust. 1 na: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 5:

§ 7 ust. 6 wzoru umowy – zapis ten jest niezgodny z rozporządzeniem w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną. Nie wyrażamy zgody na zapis o uznaniu reklamacji. Prosimy zmienić na „nierozpatrzenie reklamacji w terminie 14 dni uprawnia do bonifikaty”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

W przypadku złożenia reklamacji z powodu błędów występujących po stronie Wykonawcy, termin 14 dni jest wystarczający do jej skutecznego rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi Zamawiającemu. Natomiast jeśli przyczyną reklamacji są błędne dane pomiarowe przekazane przez OSD, okres ten jest również wystarczający do zbadania zasadności reklamacji oraz do wskazania Zamawiającemu przyczyny oraz sposobu dalszego jej procedowania.

Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną reguluje kwestie niedotrzymania terminu rozpatrzenia reklamacji oraz dopuszcza regulacje tej kwestii w umowie. Poniżej §42 wspomnianego rozporządzenia:

§ 42. W przypadku niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetyczne standardów jakościowych obsługi odbiorców, o ile umowa sprzedaży energii elektrycznej lub umowa o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej albo umowa kompleksowa nie stanowią inaczej, odbiorcom przysługują bonifikaty w następującej wysokości...

Pytanie 6:

§ 8 ust. 1 – prosimy zmienić dostosowując treść do zmienionych przepisów prawa energetycznego i wykreślić dotychczasową treść i wpisać nową w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 7:

§ 6 ust. 1 – wnioskujemy o zmianę na okres rozliczeniowy zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy.

W związku z powyższym zmienia zapis w par. 6 ust. 1 załącznika nr 10 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną trakcyjną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”





Pytanie 8:

§ 6 ust. 2 zd. drugie – wnioskujemy o dopisanie zdania wskazującego, że do tak obliczonej ceny zostanie doliczony podatek VAT w obowiązującej wysokości.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy.

W związku z powyższym zmienia zapis w par. 6 ust. 2 który otrzymuje brzmienie:

„2. Podstawą rozliczeń za dostarczoną energię będzie cena jednostkowa określona w § 5 pkt. 1 netto za 1 MWh energii czynnej oraz ilość faktycznie zużytej energii w poszczególnych punktach poboru wskazanych w załączniku OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. Do obliczonej ceny zostanie doliczony podatek VAT w obowiązującej wysokości.”

Pytanie 9:

Prosimy o wyjaśnienie słowa „kompleksowe” w pkt. 2 formularza ofertowego – załącznika nr 2 do SIWZ.

Odpowiedź:

Użyte określenie „kompleksowe” nie odnosi się do kompleksowej usługi związanej ze sprzedażą i dystrybucją energii, lecz do zrealizowania w pełni przedmiotu zamówienia.

Zestaw II

Pytanie 1:

Dotyczy danych oraz dokumentów do procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy. Dane będą uzupełnieniem załącznika nr 11 SIWZ. Dla pojazdów trakcyjnych nie jest możliwe określenie danych adresowych takich jak miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina.



Pytanie 2:

Dotyczy dostosowania układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA

Czy Zamawiający posiada układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy i zdalnej transmisji danych?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zmiany sprzedawcy i zdalnej transmisji danych.

Pytanie 3:

Dotyczy aktualnie obowiązujących umów

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy aktualnie obowiązujące umowy są umowami kompleksowymi na sprzedaż wraz z dystrybucją energii elektrycznej czy Zamawiający posiada rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i odrębne na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej?

Ponadto Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony i jaki jest okres ich wypowiedzenia?

Odpowiedź:

Informacje te znajdują się w załączniku nr 1 do SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 5.

Pytanie 4:

Dotyczy rozdziału 16 SIWZ „Opis sposobu obliczania ceny oferty”, pkt. 5

Wykonawca prosi o udzielenie informacji, czy podane w ofercie ceny są cenami stałymi czy będą podlegać zmianą wynikającymi ze zmian wynikających ze zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz z zasad dotyczących sprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez przedsiębiorstwa energetyczne wykorzystujące odnawialne źródła energii oraz wydawanie i obrót świadectwami pochodzenia wydawanymi dla energii uzyskanej z odnawialnych źródeł energii oraz wytworzonej w wysokosprawnej kogeneracji.

Wykonawca zwraca uwagę na fakt iż, nie ma on wpływu na możliwość zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego mających wpływ na cenę jednostkową w trakcie realizacji kontraktu, a w szczególności chodzi o stawkę podatku VAT lub stawkę podatku akcyzowego.

Ponadto składnikami cenotwórczymi są:

- a) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia energii wytwarzanej w odnawialnych źródłach energii albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- b) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia z kogeneracji gazowej albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- c) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia z kogeneracji niegazowej albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- d) pozyskania i przedstawienia do umorzenia Prezesowi URE świadectw pochodzenia energii elektrycznej wytworzonej z metanu albo uiszczenia opłaty zastępczej;
- e) certyfikatów wynikających z ustawy z dnia 15.04.2011 r. o efektywności energetycznej (Dz. U. nr 94 poz. 551) tzw. „białe certyfikaty”;

w obowiązkowym udziale wynikającym z treści ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2006 r. nr 89 poz. 625 z późn. zm.) oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy określonym dla sprzedaży energii elektrycznej do odbiorców końcowych.

Odpowiedź:

Podane w ofercie ceny są cenami stałymi, ich wartość może ulec zmianie tylko na skutek zmiany podatku VAT oraz ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego.

Pytanie 5:

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. 8





Rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej dokonywane są na podstawie faktur wystawianych w oparciu o dane pomiarowo-rozliczeniowe otrzymywane od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca nie ma wpływu na okresy pomiarowo-rozliczeniowe OSD w związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Dla pojazdów kolejowych okresy rozliczeniowe będą zgodne z okresami pomiarowo-rozliczeniowymi OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy.

W związku z powyższym zmienia zapis ust. 8 załącznika nr 1 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„8. Dla pojazdów kolejowych rozliczenia za pobraną energię elektryczną trakcyjną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”

Pytanie 6:

Dotyczy załącznika nr 1 do SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, pkt. 9

W przypadku gdy okresy rozliczeniowe dla pojazdów kolejowych będą różne wówczas wystawienie jednej zbiorczej faktury VAT będzie niemożliwe. W związku z tym Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Spójne okresy rozliczeniowe wszystkich pojazdów trakcyjnych będzie wymuszała umowa dystrybucyjna. Dodatkowo sposób określenia zużycia wymusza jeden okres rozliczeniowy dla wszystkich pojazdów.

Pytanie 7:

Dotyczy załącznika nr 2 do SIWZ „Formularz Ofertowy”, pkt. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednoczenie zapisów związanych z terminem realizacji zamówienia w sposób określony w rozdziale 3 SIWZ „Termin wykonania zamówienia”

Odpowiedź:

Termin wykonania zamówienia w wyżej wymienionych załącznikach jest taki sam, czyli od 01.04.2014 r. do 31.03.2015 r.

Pytanie 8:

Dotyczy załącznika nr 3 do SIWZ „Pełnomocnictwo”

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego pełnomocnictwa o zapisy jak poniżej:

Na podstawie niniejszego pełnomocnictwa Pełnomocnik jest upoważniony do samodzielnego podejmowania następujących czynności w imieniu Mocodawcy:

1) złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji lub umowy sprzedaży energii elektrycznej lub złożenia oświadczenie o rozwiązaniu umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji lub umowy sprzedaży energii elektrycznej w trybie zgodnego porozumienia stron dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej,

2) doprowadzenia do podpisania z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej,

3) zgłoszenia właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (OSD) do realizacji zawartej pomiędzy Mocodawcą, a Pełnomocnikiem umowy sprzedaży energii elektrycznej lub jej kontynuacji,

4) reprezentowania przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w sprawach związanych z procedurą zmiany sprzedawcy,

5) dokonania wszelkich innych czynności, w tym składania oświadczeń woli i wiedzy, związanych z czynnościami, o których mowa w punktach 1-4 powyżej.

Pełnomocnik może udzielać dalszych pełnomocnictw. W razie wątpliwości pełnomocnictwo niniejsze należy interpretować rozszerzająco.



Niniejszej pełnomocnictwo może być w każdej chwili odwołane w drodze pisemnego zawiadomienia przesłanego przez Mocodawcę na adres Pełnomocnika.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecna umowa kompleksowa jest umową terminową i obowiązuje do dnia 31 marca 2014 r. i nie wymaga wypowiedzania. Zamawiający we własnym zakresie podpisze umowę na dystrybucję energii.

Dodatkowo Zamawiający modyfikuje zapisy w załączniku nr 3 do SIWZ poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

- ”
- reprezentowania przed właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), w sprawach związanych z procedurą zmiany sprzedawcy.

Niniejsze pełnomocnictwo uprawnia do udzielania dalszych pełnomocnictw substytucyjnych i obowiązuje do dnia 31 marca 2015 r. lub do odwołania przez Mocodawcę.”

Pytanie 9:

Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ „Wzór Umowy”, § 6 ust. 1

Rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej dokonywane są na podstawie faktur wystawianych w oparciu o dane pomiarowo-rozliczeniowe otrzymywane od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca nie ma wpływu na okresy pomiarowo-rozliczeniowe OSD w związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„Dla pojazdów kolejowych okresy rozliczeniowe będą zgodne z okresami pomiarowo-rozliczeniowymi OSD.”

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy.

W związku z powyższym zmienia zapis w par. 6 ust. 1 załącznika nr 10 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1. Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną trakcyjną odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD.”

Pytanie 10:

Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ „Wzór Umowy”, § 6 ust. 3, 4, 5.

Rozliczenia za sprzedaż energii elektrycznej dokonywane są na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Wykonawca zwraca się z prośbą aby w ust. 3,4,5 paragrafu 6 zastąpiono zwroty” odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych na dane pomiarowo-rozliczeniowe otrzymane od OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i w załączniku nr 10 do SIWZ w par. 6:

- w ust. 3 zwrot „*odczytów układów pomiarowo-rozliczeniowych*” zmienia na „*danych pomiarowo-rozliczeniowych*”;

- w ust. 4 zwrot „*odczytowych z układów pomiarowych*” zmienia na „*pomiarowo-rozliczeniowych*”;

- w ust. 5 pkt. 1 zwrot „*odczytów*” zmienia na „*danych pomiarowo-rozliczeniowych*”.

Pytanie 11:

Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ „Wzór Umowy”, § 6 ust. 5 pkt. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu polegającą na ustaleniu terminu płatności faktury nie krótszym niż 21 dni od daty wystawienia faktury VAT. Systemy bilingowe automatycznie narzucają termin płatności od daty wystawienia. Ponadto nie ma możliwości zweryfikowania w jakim terminie faktura VAT została doręczona do Zamawiającego co wiązałoby się z koniecznością przekazywania przez Zamawiającego każdorazowo informacji dla Wykonawcy w jakim dniu wpłynęły poszczególne faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do zmiany zapisu.

Dla pozyskania informacji na temat daty dostarczenia faktury Wykonawca może wysyłać faktury do Zamawiającego za potwierdzeniem odbioru.





Pytanie 12:

Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ „Wzór Umowy”, § 7 ust. 1

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego terminu płatności. Zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tą reguluje także art. 19 ust.13 pkt.1 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do zaproponowanej zmiany zapisu.

Pytanie 13:

Dotyczy załącznika nr 10 do SIWZ „Wzór Umowy”, § 7 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie na stępującego zapisu: *„Nie rozpatrzenie reklamacji w powyższym terminie będzie poczytane jako uznanie reklamacji i skutkować będzie wystawieniem przez Wykonawcę faktury korygującej.”*

Pozostawienie zapisu, w przedmiotowym kształcie powodować będzie, że nawet w sytuacji gdy reklamacja będzie niezasadna to po upływie 14 dni i tak Wykonawca będzie zobowiązany do uznania takiej reklamacji. Ponadto Wykonawca informuje, że Zamawiającemu przysługują bonifikaty w przypadku niedotrzymania standardów obsługi Klienta zgodnie z rozporządzeniem ministra gospodarki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy.

W przypadku złożenia reklamacji z powodu błędów występujących po stronie Wykonawcy, termin 14 dni jest wystarczający do jej skutecznego rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi Zamawiającemu. Natomiast jeśli przyczyną reklamacji są błędne dane pomiarowe przekazane przez OSD, okres ten jest również wystarczający do zbadania zasadności reklamacji oraz do wskazania Zamawiającemu przyczyny oraz sposobu dalszego jej procedowania.

Zestaw III

Pytanie 1.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy. Dane będą uzupełnieniem załącznika nr 11 SIWZ. Dla pojazdów trakcyjnych nie jest możliwe określenie danych adresowych takich jak miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina.



Pytanie 2.

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający na wniosek Wykonawców każdorazowo udostępnia załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej.

Pytanie 3.

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust 5 pkt 1 Wzoru Umowy na zapis o treści: „1. Wykonawca na koniec okresu rozliczeniowego, po otrzymaniu odczytów od OSD wystawia Zamawiającemu fakturę rozliczeniową, z terminem płatności nie krótszym niż 21 dni od daty jej wystawienia.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do zmiany zapisu.

Dla pozyskania informacji na temat daty dostarczenia faktury Wykonawca może wysyłać faktury do Zamawiającego za potwierdzeniem odbioru.

Pytanie 4.

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust 1 Wzoru Umowy na zapis o treści: „1. Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do zmiany zapisu.

Pytanie 5.

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust 3 Wzoru Umowy na zapis o treści: „3. Płatność faktur będzie dokonywana przelewem na konto bankowe Wykonawcy nr..... w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do zmiany zapisu.

Pytanie 6.

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 8 ust 1 Wzoru Umowy na zapis o treści: „1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

Pytanie 7.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia.



Pytanie 8.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający jest zamawiającym sektorowym i na podstawie art. 138c ust. 1 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych odstępuje od obowiązku żądania wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Zestaw IV

Pytanie 1:

Wnosimy o wydłużenie terminu wystawienia faktur, o którym mowa w paragrafie 6 ust. 5 pkt. 4 z 7 dni do 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku Wykonawcy i wydłuża termin z „7” na „14” w związku z tym dokonuje modyfikacji w par. 6 ust. 5 pkt 4 załącznika nr 10 do SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„4) Faktury VAT wystawiane będą po zakończeniu okresu rozliczeniowego i za dany zakończony okres rozliczeniowy nie później niż do 14-go dnia od dnia przekazania przez OSD Wykonawcy danych pomiarowo-rozliczeniowych za dany okres rozliczeniowy.”

Pytanie 2:

Wnosimy o zmianę treści paragrafu 7 ust. 6 poprzez nadaniu mu brzmienia obejmującego tylko zdanie pierwsze. W tym miejscu wskazujemy, iż obowiązujące przepisy wykonawcze do ustawy Prawo Energetyczne dają Zamawiającemu inne uprawnienia w przypadku uchybienia terminu na rozpatrzenie reklamacji (Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną). Nie ma tym samym możliwości, aby przyjąć rozwiązanie, w którym uchybienie terminowi na rozpatrzenie reklamacji będzie skutkowało, iż zostanie ona uznana.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

W przypadku złożenia reklamacji z powodu błędów występujących po stronie Wykonawcy, termin 14 dni jest wystarczający do jej skutecznego rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi Zamawiającemu. Natomiast jeśli przyczyną reklamacji są błędne dane pomiarowe przekazane przez OSD, okres ten jest również wystarczający do zbadania zasadności reklamacji oraz do wskazania Zamawiającemu przyczyny oraz sposobu dalszego jej procedowania.

Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną reguluje kwestie niedotrzymania terminu rozpatrzenia reklamacji oraz dopuszcza regulacje tej kwestii w umowie. Poniżej § 42 wspomnianego rozporządzenia:

§ 42. W przypadku niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetyczne standardów jakościowych obsługi odbiorców, o ile umowa sprzedaży energii elektrycznej lub umowa o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej albo umowa kompleksowa nie stanowią inaczej, odbiorcom przysługują bonifikaty w następującej wysokości...

Zestaw V

Pytanie 1:

Dla dokonania wyceny, Wykonawcy potrzebne są szczegółowe dane zużycia. Czy Zamawiający może przekazać profil zużycia energii, np. opierając się na rozkładzie jazdy pociągów?

Odpowiedź:

Zamawiający przekazuje w załączeniu godzinowy profil średniego zużycia energii według rozkładu jazdy pociągów, tj. w dni robocze /poniedziałek-piątek/ oraz w dni wolne /sobota-niedziela/

Zmodyfikowana Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego.

PREZES ZARZĄDU
Artur Radwan
CZŁONKOWI ZARZĄDU
Dyrektor Zarządu
Czesław...

Otrzymują:

1. Wykonawcy, którym przekazano SIWZ
2. Strona internetowa Zamawiającego (www.mazowieckie.com.pl)
3. a/a.

Załącznik do pisma nr MWZ4-205-159.3-2013/2014

Godzinowy profil średniego zużycia energii trakcyjnej wg. Rozkładu jazdy pociągów 2013/2014r. w dni robocze (poniedziałek-piątek).

Godzina	Średnie zużycie w [kWh]
00:00-01:00	11 212
01:00-02:00	7 825
02:00-03:00	3 696
03:00-04:00	4 488
04:00-05:00	9 556
05:00-06:00	21 892
06:00-07:00	31 487
07:00-08:00	35 464
08:00-09:00	31 901
09:00-10:00	23 549
10:00-11:00	20 427
11:00-12:00	17 205
12:00-13:00	19 311
13:00-14:00	18 272
14:00-15:00	19 532
15:00-16:00	22 922
16:00-17:00	28 670
17:00-18:00	31 217
18:00-19:00	30 931
19:00-20:00	29 625
20:00-21:00	26 125
21:00-22:00	21 241
22:00-23:00	19 569
23:00-24:00	13 973
Razem:	500 090

Godzinowy profil średniego zużycia energii trakcyjnej wg. Rozkładu jazdy pociągów 2013/2014r. w dni wolne (sobota - niedziela i święta).

Godzina	Średnie zużycie w [kWh]
00:00-01:00	12 235
01:00-02:00	7 687
02:00-03:00	3 601
03:00-04:00	3 288
04:00-05:00	7 730
05:00-06:00	16 700
06:00-07:00	18 813
07:00-08:00	21 616
08:00-09:00	20 469
09:00-10:00	17 956

10:00-11:00	17 892
11:00-12:00	15 425
12:00-13:00	16 730
13:00-14:00	17 712
14:00-15:00	17 763
15:00-16:00	17 624
16:00-17:00	18 097
17:00-18:00	19 504
18:00-19:00	20 314
19:00-20:00	19 740
20:00-21:00	20 346
21:00-22:00	17 266
22:00-23:00	16 460
23:00-24:00	13 822
Razem:	378 790

